de Justicia Administrativa del Estado de Michoacán, imponiéndose la multa que establecen
dichos preceptos legales a: 1. Arturo Velázquez Vargas, Encargado de la persona moral
denominada "Transportes y Grúas Muñoz", (multa que se impone de forma individual y en
cuanto a persona física) por la cantidad de $21,714.00 (veintiún mil setecientos catorce
pesos 57/100 m.n.) equivalente a 200 doscientas veces el valor diario de la unidad de
medida y actualización, por concepto de incumplimiento con la sentencia dictada en autos,
haciendo la precisión que una unidad de medida y actualización vigente corresponde a la

[...]

SFA/DGJ/DC/5790/2024, suscrito por el Director de lo Contencioso de la Dirección General
Jurídica de la Secretaría de Finanzas y Administración del Estado, en el que se solicita
realizar las acciones a que haya lugar para efectuar la devolución por la cantidad de $311.00
(trescientos once pesos 00/100 m.n.). Bajo el apercibimiento, que en caso de renuencia, se
le impondrá una multa por la cantidad de $10,857.00 (diez mil ochocientos cincuenta y siete
pesos 00/100 M.N.), equivalente a 100 cien veces el valor diario de la unidad de medida y
actualización, por concepto de incumplimiento con la sentencia dictada en autos,
haciéndoles la precisión que una unidad de medida y actualización vigente corresponde a la
cantidad de $108.57 (ciento ocho pesos 57/100 M.N.); lo anterior, en términos de lo
establecido por el artículo 283 del Código de Justicia Administrativa del Estado de
Michoacán.   

SOLO A DEMANDADAS

14 JA-0275/2023-III EBEREY MARCOS ROJAS COMISIONADO MUNICIPAL DE
SEGURIDAD DE MORELIA, COMISIÓN

[...]

que la boleta de infracción número 512915, ha quedado sin efectos legales para su
cobro, exhibiendo copia del sistema de garantías, de la cual se advierte que ha
quedado cancelado el folio de la boleta referida. Ahora bien, por lo que respecta a la
devolución de la cantidad de $1,101.00 (mil ciento un pesos 00/100 M.N.), ordenada en la
ejecutoria de mérito, se encuentra a disposición del actor en la Dirección Jurídica, dentro de
las instalaciones de la Comisión Municipal de Seguridad Ciudadana; por tanto, se le hace
saber que deberá acudir personalmente debidamente identificado y con el recibo original de

[...]

ADSCRITO A LA DIRECCIÓN DE POLICÍA
Y TRÁNSITO DE ZAMORA, MICHOACÁN

09/01/2025 Se tiene al Director de Seguridad Pública y Tránsito Municipal de Zamora,
Michoacán, exhibiendo el cheque número 0000443, de la institución financiera BANORTE, a
nombre del actor, por la cantidad de $2,900.00 (dos mil novecientos pesos 00/100 m.n.)... se
manda dar vista mediante notificación electrónica a la parte actora, a efecto de que en el
término de 03 tres días hábiles, contado a partir del día siguiente al que surta efectos la
notificación correspondiente, manifieste lo que a sus intereses convenga respecto del

[...]

30 JA-0100/2024-III GABRIELA PAREDES PALATTO TESORERO MUNICIPAL DEL
AYUNTAMIENTO DE MORELIA

13/01/2025 En atención a su contenido, se le tiene manifestando haber dado cumplimiento a la
sentencia definitiva, para lo cual, exhibe copia certificada del cheque número 0050590, por
la cantidad de $10,165.00 (diez mil ciento sesenta y cinco pesos 00/100 m.n.) el cual se
encuentra a disposición de la parte actora, en las oficinas de Pagaduría, dependiente a la
Tesorería Municipal. En virtud de lo anterior, se manda dar vista mediante NOTIFICACIÓN
PERSONAL a la parte actora (a la que se le deberá de adjuntar copia simple del escrito y

[...]

14 JA-0299/2024-III LORENZO ARROYO SILVA DIRECCIÓN DE PENSIONES CIVILES DEL
ESTADO

16/01/2025 En atención a su contenido, se le tiene señalando como nuevo domicilio para recibir
notificaciones personales el ubicado en Calle Doctor Ignacio Chávez, número 85 ochenta y
cinco, interior 301 trescientos uno en la Colonia Camelinas, en Morelia, Michoacán. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

15 JA-0158/2023-III JOANA LIZBETH LOPEZ ORTIZ TESORERO MUNICIPAL DEL
AYUNTAMIENTO DE MORELIA, JEFE DEL
DEPARTAMENTO DE NOTIFICACIÓN Y
COBRO COACTIVO DE LA DIRECCIÓN DE
INGRESOS DE MORELIA